
Stránka 1 z 13 
14. VŽP, dne 12.03.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 14. zasedání Výboru životního prostředí dne 12.03.2020 

 

Přítomni: Ing. Jiří Vejmelka,  Michael Bělaška;   Ing. Jarmila Svobodová; Ing. arch. Zuzana 
Hamanová; Mgr. Zdeněk Doležal;  Ing. Josef Cuhra, Linda Neubergová 

Omluveni: JUDr. Jakub Blažek; Bc. Martin Slabý; 

Hosté: Ing. Kateřina Knížková; Viktor Čahoj; Ing. Lubomír Brož 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 14. 
zasedání VŽP  

Schváleno VŽP/14/1/2020 

2. 
Schválení zápisu 13. zasedání 
VŽP 

Schváleno VŽP/14/2/2020 

3. 
Schválení ověřovatele zápisu 
14. zasedání VŽP 

Schváleno VŽP/14/3/2020 

4. Kontrola plnění úkolů Schváleno VŽP/14/4/2020 

5. 
Vyhodnocení energetických 
úspor školských objektů 

Schváleno VŽP/14/5/2020 

6. 
Prověření realizace zelených 
střech na třech objektech MČ 
Praha 5 

Schváleno VŽP/14/6/2020 

7. 
Naučná stezka Radlice - 
Farkáň - Malvazinky 

Schváleno VŽP/14/7/2020 

8. 
Projektová dokumentace hřiště 
Pod Žvahovem 

Schváleno VŽP/14/8/2020 

9. 
Vyúčtování dotací 2019 v 
rámci programu "Místo pro 
život a ekologické programy" 

Schváleno VŽP/14/9/2020 

10. Různé Schváleno VŽP/14/10/2020 

 
  



Stránka 2 z 13 
14. VŽP, dne 12.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
14. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 12.03.2020  
Číslo usnesení: VŽP/14/1/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení programu 14. zasedání VŽP  
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. program 14. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 3 z 13 
14. VŽP, dne 12.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
14. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 12.03.2020  
Číslo usnesení: VŽP/14/2/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení zápisu 13. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. zápis 13. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 5/0/1 
 

  



Stránka 4 z 13 
14. VŽP, dne 12.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
14. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 12.03.2020  
Číslo usnesení: VŽP/14/3/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení ověřovatele zápisu 14. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. ověřovatele zápisu 14. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Linda Neubergová 

  



Stránka 5 z 13 
14. VŽP, dne 12.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
14. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 12.03.2020  
Číslo usnesení: VŽP/14/4/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Kontrola plnění úkolů 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace ke kontrole plnění úkolů, 

  

  

VŽP/10/8/2019 - Žádá 

2. prověřit oprávněnost výše částky na projekt revitalizace zeleně Chaplinovo náměstí, a 
sportovně relaxačního areálu Vidoule. 

  

Úkol trvá.  

  

  

2. VŽP/11/4/2019 - Žádá 

1. OSP připravit rozklíčování částky (komunitní zahrada + plácek) 

prioritně řešit plácek v Hlubočepích. 

  

 Úkol trvá. 

 
  

3. VŽP/11/6/2019 - Žádá 

1. dopracovat PD hřiště Pod Žvahovem tak, aby byla vhodným podkladem pro výběr 
dodavatele a respektovala závěry z veřejného projednávání. 

2. informovat o stavu přepracování na lednovém zasedání. 

  

Bod jednání č. 8 

 
  

4. VŽP/12/5/2020 - Žádá 

1. OSP, aby projekt (Park na Dívčích Hradech) pro stavební povolení byl podán jako celek, 
členěný na stavební objekty. 

2. OSP připravit etapizaci realizace (prováděcí projekt, realizace) po stavebních objektech tak, 
aby jej MČ mohla financovat, včetně financování z rozpočtu roku 2021. 

  

Došlo k dílčímu plnění. 

Úkol trvá. Zajišťuje Ing. arch. Kačer. 

  

 
Poměr hlasování:  



Stránka 6 z 13 
14. VŽP, dne 12.03.2020 

Byla podána informace o personálních změnách ve vedení OSP. K úkolům budou informace 
podány na příštím zasedání. 

  



Stránka 7 z 13 
14. VŽP, dne 12.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
14. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 12.03.2020  
Číslo usnesení: VŽP/14/5/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Vyhodnocení energetických úspor školských objektů 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informaci pana radního Viktora Čahoje 

II. Doporučuje RMČ 

1. u zateplovaných objektů se zaměřit na kvalitu rekuperačních větracích systémů, jejich 
vhodnost pro daný objekt, dále na kvalitu návrhu, dozor při provádění investiční akce a 
následnou pravidelnou údržbu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Proběhla diskuze nad opravou škol, zákonými požadavky na opravy a podmínkami pro čerpání 
dotací. Pan Cuhra vysvětlil problematiku větrací techniky a vysvělení rekuperace. 
Pan radní Čahoj přislíbil doplnění předloženého materiálu. 

  



Stránka 8 z 13 
14. VŽP, dne 12.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
14. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 12.03.2020  
Číslo usnesení: VŽP/14/6/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Prověření realizace zelených střech na třech objektech MČ Praha 5 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informaci radního Viktora Čahoje 

II. Doporučuje RMČ 

1. připravit záměr na ověření vhodnosti realizace zelených střech na objektech městské části s 
vyhodnocením přínosu pro zlepšení hospodaření s vodou v krajině, a to včetně návaznosti na 
retenci a zasakování vody. Toto ověření bude podkladem pro případnou účast MČ v dotačním 
programu Děšťovka 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
Vedla se diskuze nad přínosem projektů zelených střech. Pan radní Čahoj uvedl, že předkládá 
pouze informační materiál. 
Výbor se shodl na tom, že návrh  zelených střech je  technicky složitá  záležitost. Zadavatel musí 
přesně definovat zadání a přínosy, které očekává.  Zhotovitel ověřovací dokumentace musí 
provést odborný rozbor klimatických dat a rešerši dosud známých technických  řešení, včetně  
návrhu postupu objektivního ověření přínosů realizované stavby. Zelenou střechu nelze  
samostatně vytrhnout ze širšího  řešení lepšího využití a zadržování vody v krajině. Toto ověření 
musí být zadáno odbornému pracovišti, nebo projekční kanceláři se zkušeností v tomto oboru a s 
doloženými referencemi z realizací. Součinost s odborníky v oboru je proto podmínkou  v celém 
procesu zadání, návrhu i případné realizace. 

  



Stránka 9 z 13 
14. VŽP, dne 12.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
14. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 12.03.2020  
Číslo usnesení: VŽP/14/7/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Naučná stezka Radlice - Farkáň - Malvazinky 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o projektu naučné stezky, kterou zaslala předsedkyně spolku EHSONF paní Hana 
Krčilová. 

VŽP oceňuje iniciativu spolku EHSONF na realizaci vycházkové trasy. 

II. Doporučuje 

1. spolku EHSONF konzultovat konkrétní umístění panelů na IPR Praha na základě Manuálu 
tvorby veřejných prostranství. 

Po konzultaci na IPR Praha projedná OSP se spolkem konkrétní umístění panelů umístěných 
na pozemcích ve správě MČ Praha 5. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 10 z 13 
14. VŽP, dne 12.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
14. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 12.03.2020  
Číslo usnesení: VŽP/14/8/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí Odboru správy veř. prostranství a zeleně 
 
Projektová dokumentace hřiště Pod Žvahovem 
 
Výbor životního prostředí 
I. Žádá 

1. přepracovat projekt hřiště pod Žvahovem tak, aby obsahoval především: 

- zachování stávajícího povrchu - louky, 

- oplocení ze 3 stran, zachování prostupnosti místa, 

- lavičky přírodního materiálu - kulatin, 

- přístupová cest mlatová, pokud zábradlí, pak z přírodního materiálu, 

- ponechání 2 stromů 

- dispozici modelového hřiště otočit o 180´. 

2. předložení přepracovaného projektu k projednání nejpozději do květnového zasedání. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 11 z 13 
14. VŽP, dne 12.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
14. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 12.03.2020  
Číslo usnesení: VŽP/14/9/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Jan Hrabánek, vedoucí Odboru správy veř. prostranství a zeleně 
 
Vyúčtování dotací 2019 v rámci programu "Místo pro život a ekologické programy" 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. vyúčtování dotací za rok 2019 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 12 z 13 
14. VŽP, dne 12.03.2020 

 

Městská část Praha 5 
14. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 12.03.2020  
Číslo usnesení: VŽP/14/10/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Různé 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o workshopu MHMP ke strategii adaptace hl. m. Prahy na změnu klimatu 

2. žádost o opravu lesní cesty 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
Linda Neubergová vznesla dotazy: 
1) ohledně stanoviska České geologické služby ke stavu skládky Motol, její výsledky budou 
zaslány členům VŽP, 
2) k výzvě neplastování, která byla projednávána na minulých jednáních VŽP a bylo přislíbeno, že 
na dalším jednání VŽP bude podána informace. 
 
Dále informovala o společnosti, která sází stromy zdarma. 
 
V diskuzi byla řešena akce "Ukliďme Česko, ukliďme svět". 
 
Ing. arch. Zuzana Hamanová informovala o pracovní skupině Petřín, která má za cíl revitalizaci 
Petřína a jeho okolí. 
 
 

  



Stránka 13 z 13 
14. VŽP, dne 12.03.2020 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

18:00 

Ověřovatel: Linda Neubergová 

Zapsala: Bc. Andrea Tvrdková, tajemnice 

Předseda: Ing. Jiří Vejmelka 

 

 

 

 


